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چکیده سرمايه اجتماعي مفهومي بين رشتهاي است كه در جامعهشناسي، اقتصاد، روانشناسي و ساير
حوزههاي اجتماعي كاربرد دارد. امروزه توفيق سازمانها را نميتوان تنها در انباشت ثروت مادي و

تجهيز به آخرين امكانات و فناوريها ارزيابي كرد، زيرا سرمايه مالي، فيزيكي و انساني بدون سرمايه
اجتماعي فاقد كارآيي موثر است. به عبارت ديگر استفاده بهينه از سرمايههاي مالي و فيزيكي و

انساني در سازمان بدون شبكه روابط متقابل بين اعضاي سازمان كه توأم با اعتماد، محبت و دوستي و
در جهت حفظ ارزشها و هنجارهاي سازماني است، امكانپذير نخواهد بود. از دیگر سو میتوان چنین
گفت که سازمان و جامعه با هم در تعاملي پويا قرار دارند و در اين رابطه است كه افراد و اعضاي

جامعه مايلاند سازمان در مقابل آنان احساس مسئوليت كند و تنها به فكر سود و نفع سازماني نباشد.
هر گاه شهروندان اطمينان حاصل كنند كه مديريت سازمانها نسبت به آنها احساس مسئوليت ميكنند و

به پاسخگو بودن در مقابل جامعه ميانديشند، تلقي مثبتي در مقابل سازمان پيدا ميكنند و در پرتو
اين جو اطمينان و اعتماد سرمايه اجتماعي توليد ميشود. از این نظر مفهوم مسئولیت اجتماعی برای

سازمانها اهمیت پیدا می¬کند. با توجه به اهمیت مفاهیم سرمایه اجتماعی و مسئولیت اجتماعی، این
تحقیق به بررسی تاثیر سرمایه اجتماعی بر مسئولیت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی گیلان می پردازد

جامعه آماری این تحقیق را كاركنان سطوح كارشناسي و بالاتر دانشگاه علوم پزشکی گیلان تشکیل
میدهند. برای تعیین حجم نمونه از جدول كرجسي و مورگان استفاده شد. مطابق اطلاعات اخذ شده از

معاونت منابع انسانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان، حجم جامعه آماری این تحقیق دركل استان گيلان
5708 نفر تعیین گردید. بر این اساس، مطابق جدول كرجسي و مورگان، حجم نمونه، 384 نفر برآورد

شد. برای تجزیه و تحلیل داده ها در این تحقیق از تکنیک مدل معادلات ساختاري به روش حداقل
مجذورات جزئی (PLS) استفاده شد. نتايج نشان مي¬دهد ابعاد ساختاری و شناختی سرمایه اجتماعی

بر روی مسئولیت اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی استان گیلان تاثیر مستقيم دارند. همچنین نتیجه
دیگر تحقیق بیانگر این است که بعد ارتباطی سرمایه اجتماعی بر مسئولیت اجتماعی دانشگاه علوم

پزشکی استان گیلان تاثیر ندارد.

کلمات کلیدی : واژگان كليدي: سرمایه اجتماعی، مسئولیت اجتماعی، دانشگاه علوم پزشکی، سرمایه
ساختاری، سرمایه شناختی، سرمایه ارتباطی

Islamic Azad University, Rasht Branch - Thesis Database

page 1 / 2

/fa/thesis/bodyView/4728


 دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت - سامانه بانک اطلاعات پایان نامه ها

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               page 2 / 2

/fa/thesis/bodyView/4728
http://www.tcpdf.org

